

**MADEIREIRA  
MACIEL**

**M. J. LOUREIR MACIEL**  
CNPJ: 02.471.295/0001-00 |  
☎ (88) 3411-1106

**PROPOSTA READEQUADA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.23.02.2023-DIV**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MADEIRAS E ASSESSÓRIOS DE MADEIRA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.**

**M.J. LOUREIRO MACIEL LTDA**  
CNPJ: 02.471.295/0001-04  
BANCO: BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 0323-9 CONTA CORRENTE: 42.814-0  
TITULAR: MJ LOUREIRO MACIEL LTDA

LOTE 1									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	VLR UNIT	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO	
1	BARROTE MAÇARANDUBA 5X4	M	514	MARCARANDUBA	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.397,00	CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	
2	BARROTE MAÇARANDUBA 5X5	M	470	MARCARANDUBA	R\$ 15,50	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.285,00	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	
3	BARROTE MADEIRA MISTA 5X4	M	339	JARANA	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.881,50	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
4	BARROTE MADEIRA MISTA 5X5	M	393	JARANA	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$ 5.109,00	CINCO MIL, CENTO E NOVE REAIS	
5	CAIBRO MAÇARANDUBA 2,5X5CM	M	559	MARCARANDUBA	R\$ 7,05	SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.940,95	TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	
6	CAIBRO MADEIRA MISTA 2,5X5CM	M	605	JARANA	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.509,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS	



**Rua Daltro Holanda, 808, Guanabara, Russas-CE**  
✉ madeireiramaciel\_russas@hotmail.com

**MADEIREIRA  
MACIEL**

**M. J. LOUREIRO MACIEL**

CNPJ: 02.471.295/0001-00

(88) 3411-1106

	M	232	MARCARANDUBA	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 812,00	OITOCENTOS E DOZE REAIS
7	RIPA MAÇARANDUBA 1,2CM X 5CM						
8	RIPA MADEIRA MISTA 1,2CM X 5CM	M 284	JARANA	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 795,20	SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
9	LINHA MAÇARANDUBA 5CM X 11CM	M 420	MARCARANDUBA	R\$ 30,50	TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12.810,00	DOZE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
10	LINHA MADEIRA MISTA 5CM X 11CM	M 319	JARANA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 7.975,00	SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 50.514,65

CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

RUSSAS/CE, 10 DE MARÇO DE 2023.

**M J LOUREIRO MACIEL**  
Assinado de forma digital por M J LOUREIRO MACIEL

EIRELI:02471295000100  
Dados: 2023.03.10 10:36:12 -03'00'

MARIA DE JESUS LOUREIRO MACIEL  
ADMINISTRADORA



Rua Daltro Holanda, 808, Guanabara, Russas-CE  
madeireiramaciel\_russas@hotmail.com



**MADEIRA  
MACIEL**

**M. J. LOUREIRO MACIEL**

CNPJ: 02.471.295/0001-00

(88) 3411-1106

**PROPOSTA READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.23.02.2023-DIV**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MADEIRAS E ASSESSÓRIOS DE MADEIRA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.**

**M.J. LOUREIRO MACIEL LTDA**

**CNPJ: 02.471.295/0001-04**

**BANCO: BANCO DO BRASIL**

**AGÊNCIA: 0323-9 CONTA CORRENTE: 42.814-0**

**TITULAR: MJ LOUREIRO MACIEL LTDA**

LOTE 2									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	VLR UNIT	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO	
1	COMPENSADO 10MM 2,20X1,60M	UND	190	PARICA	R\$ 165,26	CENTO E SSESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 31.399,40	TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
2	COMPENSADO 12MM 2,20X1,60M	UND	224	PARICA	R\$ 220,48	DUZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 49.387,52	QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
3	COMPENSADO 15MM 2,20X1,60M	UND	126	PARICA	R\$ 236,30	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRINTA CENTAVOS	R\$ 29.773,80	VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	
4	COMPENSADO 4MM 2,20X1,60M	UND	86	PARICA	R\$ 116,82	CENTO E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 10.046,52	DEZ MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
5	FÓRMICA BRANCA (FOSCA E/OU COM BRILHO) 3,10XX1,25METS	UND	457	FORMICA	R\$ 183,63	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E	R\$ 83.918,91	OITENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZOITO	



**Rua Daltro Holanda, 808, Guanabara, Russas-CE**

✉ [madeireiramaciel\\_russas@hotmail.com](mailto:madeireiramaciel_russas@hotmail.com)

# MADEIREIRA MACIEL

M. J. LOUREIR MACIEL

CNPJ: 02.471.295/0001-00

(88) 3411-1106

					SESENTA E TRÊS CENTAVOS				REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
6	FÓRMICA LANCE BR (CORES VARIADAS) 3,10X1,25MTS	UND	218	FORMICA	R\$ 262,78	DUZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 57.286,04	CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	
7	FÓRMICA LANCE TX (CORES VARIADAS) 3,10X1,25MTS	UND	178	FORMICA	R\$ 262,78	DUZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 46.774,84	QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	
8	MADERITE 10MMX2,20MX1,10	FL	221	PINUS	R\$ 86,63	OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 19.145,23	DEZENOVE MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	
9	MADERITE PLASTIFICADO 2,20X1,10 14MM	FL	63	PARICA	R\$ 176,22	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 11.101,86	ONZE MIL, CENTO E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	
10	TÁBUA DE MADEIRA MASSARANDUBA 2,5CM X 11 CM	M	434	MARCARANDUBA	R\$ 26,00	VINTE E SEIS REAIS	R\$ 11.284,00	ONZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	
11	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,20	UND	268	PINUS	R\$ 43,28	QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 11.599,04	ONZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	
12	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,30	UNID	289	PINUS	R\$ 55,95	CINQUENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 16.169,55	DEZESSEIS MIL, CENTO E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 377.886,71		
TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS									

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	VLR UNIT	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ALIZARES 1X4/5"	M	426	GUAJARA	R\$ 5,11	CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 2.176,86	DOIS MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
2	JANELA MASSARANDUBA 1,10X1,20	UND	55	MARCARANDUBA	R\$ 270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 14.850,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS



Rua Daltro Holanda, 808, Guanabara, Russas-CE  
madeireiramaciel\_russas@hotmail.com



# MADEIREIRA MACIEL

M. J. LOUREIRO MACIEL

CNPJ: 02.471.295/0001-00

(88) 3411-1106

3	JANELÃO DE TRÊS PEÇAS MASSARANDUBA 1,10X0,50	UND	37	MARCARANDUBA	R\$ 340,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 12.580,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
4	PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,60	UND	55	PINUS	R\$ 255,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 14.025,00	QUATORZE MIL E VINTE E CINCO REAIS
5	PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,70	UND	45	PINUS	R\$ 300,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS
6	PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,80	UND	38	PINUS	R\$ 340,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 12.920,00	DOZE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
7	PORTA FIXA 2,10X0,80	UND	65	MIXTA	R\$ 180,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 11.700,00	ONZE MIL E SETECENTOS REAIS
8	PORTA PARANÁ 0,60X2,10M COMPLETA	UND	133	PARANA	R\$ 320,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 42.560,00	QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
9	PORTA PARANÁ 0,70X2,10M COMPLETA	UND	124	PARANA	R\$ 320,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 39.680,00	TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
10	PORTA PARANÁ 0,80X2,10M COMPLETA	UND	124	PARANA	R\$ 325,46	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 40.357,04	QUARENTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS
11	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,60M	UND	124	PARANA	R\$ 110,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 13.640,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
12	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,70M	UND	124	PARANA	R\$ 110,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 13.640,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
13	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,80M	UND	126	PARANA	R\$ 110,00	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 13.860,00	TREZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 245.488,90</b>	
<b>DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>								

**VALOR GLOBAL**

**R\$ 673.890,26**

**SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS**



Rua Daltro Holanda, 808, Guanabara, Russas-CE

madeireiramaciel\_russas@hotmail.com

**MADEIREIRA  
MACIEL**

**M. J. LOUREIR MACIEL**  
CNPJ: 02.471.295/0001-00 |  
☎ (88) 3411-1106

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

RUSSAS/CE, 10 DE MARÇO DE 2023.



**M J LOUREIRO MACIEL** Assinado de forma digital por M J  
**LOUREIRO MACIEL**

**EIRELI:02471295000100**  
**EIRELI:02471295000100**

Dados: 2023.03.10 14:04:45 -03'00'

MARIA DE JESUS LOUREIRO MACIEL  
ADMINISTRADORA



 Rua Daltro Holanda, 808, Guanabara, Russas-CE  
 madeireiramaciel\_russas@hotmail.com